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1. Basisversion 

Funktionsumfang Anzahl Anschlüsse Artikel Preis € 
 

 1 Benutzer (concurrent) 
 Projektverwaltung 
 Verteilerdokumentation 
 Kabelverwaltung 
 Teilnehmerverwaltung 
 Einzeladern/Doppeladern und 2 paarige 
 Hardwareadressen- und Dosenverwaltung 
 Schaltwegerstellung und Schaltweg suchen 
 Diverse Druck- und Bildschirmausgaben 
 

bis 500 
 

40000 3.100,00 

bis 1.000 
 

40001 4.250,00 

bis 2.000 
 

40002 4.900,00 

bis 2.500 (*) 
 

40003 5.500,00 

bis 5.000 (*) 
 

40004 6.150,00 

bis 10.000 (*) 
 

40005 7.950,00 

unbegrenzt (*) 
 

40006 15.150,00 

2. Optionale Zusatzmodule (einmalige Lizenzkosten) 

Modul 
Erweitertes Benutzer und Berechtigungsmodul 

 Definition von Benutzergruppen 
 Zuordnung von Menüfunktionen zur Benutzergruppe 

 

40024 300,00 

Y-Mehrfach-Rangierung 
 Rangierung eines Stiftes in der Verteilerbelegung auf bis zu 5 weitere 

Stifte innerhalb des gleichen Verteilers 
 

40025 780,00 

Open-Interface 
 Import und Abgleich von Teilnehmerdaten per frei definierbarer Textdatei 

aus der Telefonanlage 
 

40016 1.100,00 

Ersterfassung 
 Verteilerbezogene Rangierung erfassen 
 Automatische Schaltwegerstellung aus den eingetragenen Verteilerran-

gierungen 
 

40009 950,00 

3. Optionale Zusatzmodule (Lizenzkosten pro Arbeitsplatz) 

Modul 
Zusätzlicher User 
 

40021 1.250,00 
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7. Support-Pakete   

Paket Supportzeit Artikel Preis € 
Support60 1 Stunde 130090 125,0 
 

(*) = inkl. 3 User 

4. Dienstleistungen 
Vor-Ort-Schulung/Organisation 

 zzgl. Fahrt- und Übernachtungskosten 
 

40014 125 € je Stunde 

Individuelle Schnittstelleneinrichtung/Anpassung 
 

40041 125 € je Stunde 

Individuelle Programmierung 
 

40015 125 € je Stunde 

5. Support und Wartungsvertrag 
 Anschlüsse Artikel Preis € 
 

Updatevertrag Doku TK SP (Preis pro Jahr) 
 Kostenlose Verfügbarkeit der aktuellen Version 
 Kostenlose Verfügbarkeit neuer/verbesserter Funkti-

onen 
 Supportbearbeitung per Supportpaketet 
 obligatorisch 

Zzgl. anteilige Wartungspauschale für eventuelle optionale 
Zusatzmodule in Höhe von jährlich 13% des Modulpreises. 
 

500 90500 780,00 

1.000 91000 930,00 

2.000 92000 1.050,00 

2.500 92500 1.150,00 

5.000 95000 1.370,00 

10.000 97000 1.560,00 

unbegrenzt 99999 2.730,00 

 

Online-Supportmodul – OBLIGATORISCH -  

 

150000 95 EUR 
einmalig 

6. Startpaket 
 

Start-Up Onlineschulung Doku TK SP (Dauer 4 Stunden) 
 Programmkonfiguration 
 Funktionserläuterung 
 Einweisung in die Stammdatenpflege und Rangierung 

 

40043 500,00 


